Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

27 июля 2023 год №27

О назначении лица, ответственного
за работу по организации обучения
детей ПДД и по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди
учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за работу по обучению детей ПДД и профилактику
детского дорожно-транспортного травматизма заместителя директора по УР С.А.
Антонову.

2. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) по
предупреждению и профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Возложить ответственность за проведение мероприятий согласно совместному
плану мероприятий ОУ и ОГИБДД МО МВД России «Черемховский» на
заместителя директора по ВР Татьяну Васильевну Федорову.

4. Классным руководителям перед уходом обучающихся домой ежедневно
проводить 2-3-х минутные беседы о соблюдении ПДД (расположение школы по
отношению к дороге), обращая внимание на погодные условия и учитывая
расположение школы по отношению к дороге и необходимости перехода
обучающимися проезжей части при следовании в школу и из школы, согласно
составленным схемам безопасного маршрута «Дом-Школа-Дом»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.А.Субботина

С приказом ознакомлены:

(должность)

(должность)

С.А.Антонова
" (ФИО)
Т.В.Федорова

(ФИО)

(дата)

(дата)